
CADERNO 3  1SEGUNDA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2011Caderno 3 SEGUNDA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2011

PORTARIA Nº 406/2011-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294587

RESULTADO DO EDITAL Nº 01/2011-GS/SEDUC
PROGRAMA ESPECIAL DE FORMAÇÃO CONTINUADA AOS 
INTEGRANTES DO MAGISTÉRIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO.
O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Edital nº 01/2011-GS, de 
06/04/11, do Projeto de Concessão de Bolsa Mestrado e 
Doutorado, do Programa Especial de Formação Continuada aos 
integrantes do Magistério da Secretaria de Estado de Educação,
RESOLVE:
Tornar público o resultado do Processo Seletivo referente ao 
Edital nº 01/2011-GS/SEDUC .

RESULTADO BOLSA MESTRADO - 2011

Nº NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

1 JULICE COSTA PIMENTEL 1º 463,00

2 JAIME CUELLAR VELARDE 2º 447,00

3 GIOVANNI BATTISTA TUVERI 3º 367,00

4 RAIMUNDO NONATO DO ROSÁRIO 4º 278,60

5 WALDEMAR VIANA DE ANDRADE JUNIOR 5º 275,37

6 JORGE PAULINO DUARTE DE ARAUJO 6º 246,70

7 MOISÉS DAVI DAS NEVES 7º 246,50

8 GLAUCO RIVELINO FERREIRA DE ARÚJO 8º 232,30

9 VALDIR GUILHERME ALVES RIBEIRO 9º 215,00

10 DANIELLE SIQUEIRA PEREIRA 10º 211,07

11 EDNALDO DO SOCORRO FERNANDES DE SOUSA 11º 210,00

12 EVERALDO ROBERTO MONTEIRO DOS SANTOS 12º 194,64

13 NÉLIA LUCIA FONSECA 13º 191,00

14 JONASO JOSÉ DOS CAMPOS DIAS 14º 190,00

15 HELIANA RODRIGUES BITTENCOURT 15º 170,42

16 JOSIAS DE SOUZA SALES 16º 166,00

17 WANESSA CARLA RODRIGUES CARDOSO 17º 163,00

18 GILDA MAIA MARTINS SALDANHA 18º 157,21

19 JANY ERIC QUIROS FERREIRA 19º 155,70

20 VILMAR FERREIRA DOS SANTOS 20º 155,00

21 LÚCIA MARIA SILVA RODRIGUES 21º 153,70

22 DAVI EDUARDO BRAGA LOPES 22º 151,00

23 VALDENICE BARROS DA SILVA MOSCOSO 23º 142,00

24 JOÃO PAULO SIQUEIRA DOS SANTOS 24º 140,50

25 JULIO CESAR MENDES LOBATO 25º 135,00

26 FABIO TADEU DE MELO PESSOA 26º 130,28

27 ROBSON LUIZ VEIGA 27º 121,00

28 PEDRO ROBERTO SOUSA DA SILVA 28º 120,35

29 MANOEL HENRIQUE AMORIM DE BRITO 29º 120,00

30 RONAM LUCAS DE OLIVEIRA 30º 120,00

31 SILVIA DO SOCORRO LUZ PINHEIRO 31º
119,00

32 ARACELY LIBERAL LOPES 32º 110,07

33 ADEMIR DE JESUS GARCIA SILVA 33º 107,00

34 RAMON DIEGO NASCIMENTO DA SILVA 34º 102,00

35 MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE MOURA 35º 101,00

36 RAIMUNDO FARIAS DE OLIVEIRA JUNIOR 36º 99,40

37 PEDRO MONTEIRO NEVES 37º 92,00

38 LUZANIRA SILVA CARNEIRO 38º 91,21

39 MARIA DE JESUS NASCIMENTO QUARESMA 39º 90,00

40 CLAUDETE DO SOCORRO QUARESMA DA SILVA 40º 83,00

41 FRANCINETE DE JESUS PANTOJA QUARESMA 41º 82,00

42 LUCIANA MEROLIN VIEIRA MACHADO 42º 81,07

43 ROSAGELO CLEBER RIBEIRO CARDOSO 43º 80,00

44 ZEDEKI FIEL BEZERRA 44º 79,70

45 WALTER RODRIGUES JUNIOR 45º 57,00

46 DANIELA PFIZ 46º 36,00

47 MAURO SERGIO ALAMAR DE SOUSA 47º 30,00

RESULTADO DO BOLSA DOUTORADO - 2011

Nº NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

1 LILIANE CAVALCANTE GODINHO 1º
291,50

2 RUI GUILHERME MORAES MARTINS 2º
216,00

3 EVANDRO DOS SANTOS PAIVA FEIO 3º
201,00

4 CLÉO QUARESMA DIAS JUNIOR 4º
185,00

5 JOÃO GOMES TAVARES NETO 5º
173,00

6 VALMIR JOSÉ MOTTA CONCEIÇÃO 6º
165,60

7 ALINE GRASIELLE COSTA DE MELO 7º
163,00

8 EDILSON PANTOJA DA SILVA 8º
159,00

9 JONES DA SILVA GOMES 9º
112,20

10 CARLOS MARTINS CARDOSO 10º
99,00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de Outubro de 2011.
CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 405/2011-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294547

O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
Art.1º- CONSTITUIR a Comissão Técnica Avaliadora do Programa 
de Formação Continuada – Bolsa Mestrado/Doutorado da SEDUC, 
para avaliar os pedidos de Licença Aprimoramento e de Bolsas de 
Mestrado e Doutorado concedidas a professores efetivos da rede 
estadual, assim como os pedidos de prorrogação das mesmas.
Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO

LUIZ ACÁCIO CENTENO CORDEIRO PRESIDENTE Secretário Adjunto de 
Ensino/SAEN

JOSÉ ROBERTO ALVES DA SILVA MEMBRO SAEN/DEMP
ANA CLÁUDIA SERRUYA HAGE MEMBRO SAEN/DEINF

ALDEISE GOMES QUEIROZ MEMBRO SAEN/DEDIC 
LUIZ MIGUEL GALVÃO QUEIROZ MEMBRO SAEN/DEINF

ANTONIO AUGUSTO FERREIRA FILHO MEMBRO SAEN/CEAM
SELMA REGINA BANDEIRA LAUNÉ COUTO MEMBRO SAEN/CAEC

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de Outubro de 2011.
CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Secretário de Estado de Educação

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294484

DISPENSA: 27/2011
Data: 13/10/2011
Valor: 287,00
Objeto: Prestação de serviços de entrega anual do Jornal 
Amazônia, com 01 (um) exemplar diário.
Fundamento Legal: Art. 24, incisos II da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratificação: 14/10/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122012545340000    339039              0102000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: DELTA PUBLICIDADES S/A
Endereço: Av Vinte E C de Setembro, Bairro: São Brás, 2475
CEP. 66093-635 - Belém/PA
Complemento: AV. 25 DE SETEMBRO, MARCO-BELÉM/PA.
Email: coeli@oliberal.com.br
Telefone: 9132161068 Fax: 9132161044
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA


